
Российская Федерация

Отдел образования 
администрации МО «Полесский городской округ» 

Калининградской области

ПРИКАЗ

От 08.11.2021г. г. Полесск № 117

О реализации дополнительных 
общеобразовательных программ 
с применением электронного обучения 
и дистанционных образовательных технологий

В соответствии с постановлением Правительства Калининградской 

области от 16.03.2020 года № 134 «О введении на территории

Калининградской области режима повышенной готовности для органов 

управления и сил территориальной подсистемы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций в Калининградской области и некоторых 

мерах по предотвращению распространения в Калининградской области 

новой коронавирусной инфекции» (в редакции постановления Правительства 

Калининградской области от 06.11.2021 года № 726), приказываю:
1. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 

образования «Полесская детская музыкальная школа», муниципальной 

бюджетной организации дополнительного образования «Дом детского 

творчества г. Полесска», муниципальной бюджетной организации 

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа г. 

Полесска» с 08.11.2021 года по 15.11.2021 года продолжить обучение с 

использованием дистанционных образовательных технологий и (или) 

электронного обучения.

2. Директорам МБУ ДО «Полесская музыкальная школа», МБО ДО «ДДТ г. 

Полесска», МБО ДО «ДЮСШ г. Полесска»:



- на сайте учреждения разместить материалы об организации обучения с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий с 08.11.2021 г.;

- в дальнейшем обеспечить своевременное размещение всей необходимой 

оперативной информации, касающейся организации образовательной 

деятельности в условиях распространения новой коронавирусной инфекции.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела ОТДЕЛ С.Н.Белкина
£ Нов?АЗОВА

С приказом ознакомлен


